EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 75, DE 11 DE JULHO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: YANG HUNG HSUEH YUEH, ***.835.768-**,
D879370-OEU, 04017-00016558/2020-12; D A L DA SILVA RESTAURANTE-ME,
12.882.937/0001-17, G-0684-476641-OEU, 04017-00019173/2024-31; MANOEL PEREIRA
MORATO, ***.714.238-**, G-0312-414953-OEU, 04017-00017697/2024-97; CONDOMÍNIO
EDIFÍCIO VALÊNCIA, E-0473-433869-OEU, 04017-00022669/2022-20; OSVALDO JOSÉ
DE SOUZA, ***.765.881-**, G-1647-940340-OEU, 04017- 00011521/2024-21; GEORGE
GREGORY BARCELOS PINTO, ***.563.760-**, F-0136- 506666-OEU,
04017-00024302/2023-21; GJG CONSTRUTORA LTDA, 29.890.139/0001- 30,
G-0053-398711-OEU, 04017-00020393/2024-15; MANOEL PEREIRA MORATO,
***.714.238-**, G-0312-415227-OEU, 04017-00017695/2024-06; ANA MARIA CORDEIRO
FONTENELE, ***.199.011-**, G-0404-133301-OEU, 04017- 00011597/2024-57; ORIANA
PISKE DE AZEVEDO BARBOSA, ***.451.071-**, F0053-488803-OEU,
04017-00023916/2023-96; PAULO OCTAVIO INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA,
00.475.251/0001-22, G-0401-710294-OEU, 04017- 00018772/2024-37; THAIS RORIZ
MENDES DOMENICI DE MORAIS, ***.777.651-**, G-0401-388042-OEU,
04017-00018387/2024-90; CONDOMINIO LAKE SIDE HOTEL RESIDENCE;
04.621.844/0001-00, D-059576-OEU, 04017-00014440/2024-83; SANDRO MORETTI
CORREIA DE ALMEIDA, ***.851.941-**, E-0410-399875-OEU, 04017- 00005649/2023-75.
Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, os
processos acima listados serão finalizados e arquivados, outras informações podem ser
obtidas em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de
Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL. JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 76, DE 11 DE JULHO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA,
00.306.597/0080-09, G-0236-441650-FAU, UNIVERSAL RESTAURANTE LTDA,
14.200.587/0001-97, G-1631-978305-FAU, 04017-00008914/2024-58; MARIA
CLAUDINETE DOS SANTOS FERREIRA, ***.535.781-**, G-0622-763860-FAU,
04017-00014018/2024-28; PANIFICADORA E CONFEITARIA CINCO ESTRELAS LTDA,
37.064.730/0001-66, G-0501-043418-FAU, 04017-00005964/2024-83; AUTO SHOPPING
DERIVADO DE PETRÓLEO LTDA, 37.063.328/0008-33, G-0469-906016- FAU,
04017-00008710/2024-17; EVANDRO ALVES PEDROSA, ***.021.181-**, E029315-FAU,

04017-00018266/2021-03; RAMIRO E IRIA PAES & CONVENIENCIA LTDA,
37.945.159/0001-99, F-0488-161309 -FAU, 04017-00014438/2023-23; ACADEMIA
TAGUATINGA II S.A, 35.364.522/0001-57, G-0240-182735-FAU, 04017- 00014495/2024-93;
NILTON FERREIRA MENDES, ***.401.511-**, G-0259-220446- FAU,
04017-00007426/2024-23; QUATTRO RESTAURANTE COMERCIO DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA - EPP, 16.640.472/0001-49, G-0112-773165-FAU,
04017-00011044/2024-02; GABRIELA ALVES DA SILVA, ***.683.021-**, E-025333- FAU,
04017-00009190/2021-17. Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela
Lei nº 2.834/2001, os processos acima listados serão finalizados e arquivados, outras
informações podem ser obtidas em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da
Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.
JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 77, DE 11 DE JULHO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos
relacionados a AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO, N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: RENATO
ALVES RIBEIRO, ***.164.401-**, E-1064-770328-OEU, 04017- 00020267/2022-91; ANNA
CARLA CORDEIRO FONTENELE, ***.743.121-**, F-0309- 753017-OEU,
04017-00026983/2023-62; AMIRA NASSER CALIXTO, ***.403.731-**,
G-0130-145480-OEU, 04017-00003863/2024-78; CRISTIANO BARRETO ZARANZA,
***.433.891-**, G- 0345-183296-OEU, 04017-00015378/2024-47; GUSTAVO ARRAZ
BRITO, ***.896.901-**, G-0312-173888-OEU; 04017-00018774/2024-26; ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DA CHACARA 09 SHA - CONDOMINIO RESIDENIAL VINICIUS DE
MORAES, 31.957.101/0001-89, G-0671-004984-0EU, 04017-00013518/2024-42; REAL
ROMA ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA, 35.586.568/0001-10, G-0130-350882-OEU,
04017-00014234/2024-73; CONDOMÍNIO DO BLOCO H DA QI 10 DO SRIA,
37.117.264/0001-30, G-0473-565703-OEU, 04017- 00011325/2024-57; EDILSON DE
SOUZA, ***.718.531-**, G-0345-181058-OEU, 04017-00015376/2024-58; ANALUCE
PEREIRA COSTA, ***.197.391-**, G-0106- 712592-OEU, 04017-00014887/2024-52;
CARLOS HUMBERTO RIOS, ***.970.716-**, D-019853-OEU, 04017-00033814/2021-17; D'
PAULA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 26.071.644/0001- 64,
G-0345-993426-OEU, 04017- 00019253/2024-96; CONSTANTINO FERREIRA DE
FREITAS, ***.083.821-**, E-0533- 712315-OEU, 04017-00009888/2024-85; JOEL
AUTOMÓVEIS LTDA, 38.032.850/0001- 44, D-121048-OEU, 04017-00028412/2021-09;
ESPÓLIO DE WANDER MUIZ FREIRE, ***.381.487-**, G-1572-774655-OEU,
04017-00020717/2024-15; PATRÍCIA CARVALHO COSTA, ***.843.661-**,
E-0209-344589-OEU, 04017-00020446/2022-28; ESTEHENNEN ALVES DA SILVA,
***.843.661-**, G-0483-109732-OEU, 04017- 00014047/2024-90; SIBELE LUCCHESI DE
SÁ, ***.987.901-**, G-0053-651710-OEU, 04017-00001601/2024-79; OURO VERDE
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, 06.166.459/0001-46, D125413-OEU,
04017-00022643/2020-10; CONDOMINIO DO EDIFICIO RESIDENCIAL STAR II,

04.430.510/0001-50, G-0684-458801-OEU, 04017-00009007/2024-26; JOSÉ NOVAIS
SOUZA DE JESUS, ***.162.301-**, DIVERSOS AUTOS, 04017-00022160/2024-49; HALINE
MARIA DE SOUZA SILVA, ***.903.751-**, G-0435-827380-OEU, 04017-00000749/2024-96.
Ficam os sujeitos passivos mencionados intimados a recolher o valor da multa resultante do
auto de infração. Com esteio nos artigos 192 e 197 do Decreto nº 43.506, de 03 de março
de 2022, o prazo para interpor Recurso Voluntário à Junta Administrativa de Recurso - JAR
é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado
de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL. JOSÉ RIBEIRO
LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 78, DE 11 DE JULHO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos
relacionados a AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO, N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: ERICK
RICARDO DE SOUZA, ***.195.921-**, F-0425-965882-AEU, 04017- 00015130/2023-03;
LUAN MOTA DOS SANTOS, ***.037.401-**, G-0162-161274- AEU,
04017-00003866/2024-10, SEMPRE BEM SUPERMERCADOS LTDA, 05.260.023/0001-59,
F-0516-945100-AEU, 04017-00030764/2023-88; FELICIANO PEREIRA ORNELAS;
***.979.071-**, G-0553-116826-AEU, 04017-00022782/2024- 77; BAMBU BRASIL CAFE
BISTRO LTDA, 44.205.122/0001-90, G-0160-467981-AEU, 04017-00009025/2024-16;
CROSSFIT LF LTDA, 24.206.592/0001- 60, G-0056-881461-AEU,
04017-00012572/2024-71; RAINHA ALVIM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA;
47.994.803/0001-72, G-0222-794298-AEU, 04017-00016530/2024- 17; RENATO OLIVEIRA
COSTA, ***.927.521-**, G-0516-075806-AEU, 04017- 00012829/2024-94; LMA BEBIDAS,
BAR, RESTAURANTE E PETISCARIA LTDA, 49.406.518/0001-19, G-0064-871021-AEU,
04017-00015370/2024-81; WAKSON NILTON MENEZES DOS SANTOS, ***.985.551-**,
F-0374-894783-AEU, 04017- 00024763/2023-02; MARIA HELENA FELIX PEREIRA,
***.401.731-**, DIVERSOS AUTOS, 04017-00027688/2021-61. Ficam os sujeitos passivos
mencionados intimados a recolher o valor da multa resultante do auto de infração. Com
esteio no art. 59 da lei nº 9.784/1999, recepcionada pela lei nº 2.834/2001, o prazo para
interpor recurso voluntário à Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em
um dos postos de atendimento ao cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem
Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL. JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 79, DE 11 DE JULHO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo

relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: ANTÔNIO SÉRGIO BARBOZA, ***.285.781-**,
G0345-092008-OEU, 04017-00015021/2024-69; CAFETERIA E CHOCALATERIA FERRAZ,
45.617.200/0001-26, G-0684-596766-OEU, 04017-00021820/2024-74; PEDRO PEREIRA
DE SOUSA, ***.025.753-**, G-0684-780324-OEU, 04017- 00018106/2024-07; HABIB
GABRIEL ISSA, ***.972.401-**, G-0345-183154-OEU, 04017-00014438/2024-12,
CRISTIANO BARRETO ZARANZA, ***.433.891-**, G0345-183411-OEU,
04017-00014429/2024-13; ITALO AMORIM MACÊDO SILVA, ***.938.131-**,
G-1647-741047-OEU, 04017-00013077/2024-89; ORGANIZAÇÃO NOVA ACROPOLE DO
GUARA, 01.458.599/0001-74, G-0410-965082-OEU, 04017- 00018158/2024-75, DANIEL
GINO MARTINS, ***.429.051-**, 000435/2021, 04017- 00009908/2023-37; JOSINALDO
INOR DE OLIVEIRA, ***.932.811-**, G-0392- 457985-OEU, 04017-00015452/2024-25;
JOSÉ FRANCISCO CORDEIRO DE FREITAS, ***.152.976-**, G-0053-528070-OEU,
04017-00009444/2024-40; ELENI PEREIRA DE MORAES, ***.478.751-**,
G-0435-515307-OEU, 04017-00006099/2024- 92; CAROLINA CONCEIÇAO PRADO,
***.812.361-**, G-0473-267177-OEU, 04017- 00008342/2024-15; OLAVO CARLOS
NEGRÃO, ***.815.239-**, G-0168-393537- OEU, 04017-00009308/2024-50; ASSOCIACAO
DE MORADORES DA CHACARA 09 SHA - CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VINICÍUS DE
MORAES; 31.957.101/0001-89, G-0671-005579-OEU, 04017-00017007/2024-08;
RESTAURANTE CHINABRÁS LTDA, 24.893.935/0001-02, G-0136-412520-OEU,
04017-00014010/2024-61; LEA GOMES MACHADO, ***.874.961-**, G-0312-817522-OEU,
04017-00020711/2024- 30; MAGDA AMÉLIA MENDES MACHADO, ***.431.031-**,
G-0168-253618-OEU, 04017-00010700/2024-41; GOMES E BEBES RESTAURANTE
LTDA, 46.922.630/0001.14, G-0136-567042-OEU, 04017-00009326/2024-31; SIMONE
BALDUÍNO DAS CHAGAS, ***.535.681-**, D-123354-OEU, 04017-00021758/2020- 97;
MARCONE HUMBERTO BATISTA BARREIRA EIRELI, 22.208.218/0001-79,
G0684-477756-OEU, 04017-00019128/2024-86; JAIRO RAIMUNDO COSTA,
***.839.191-**, G-0106-716363-OEU, 04017-00015968/2024-70; FÁBIO FONSECA
BONFIM, ***.002.261-**, G-0187-965652-OEU, 04017-00012161/2024-85; CENTRO
EDUCACIONAL BRINK KIDS LTDA, 34.460.798/0001-76, G-0473-505343-OEU,
04017-00007399/2024-99; IONE DE SOUZA CRUZ, ***.455.467-**, G-0401-423615- OEU,
04017-00021582/2024-05; WALTER RUINIVAN SILVEIRA, ***.628.211-**,
E0002-219511-OEU, 04017-00010268/2023-16; ORGANIZAÇÃO NOVA ACRÓPOLE DO
GUARÁ, 01.458.59/0001-74, G-0410-963942-OEU, 04017-00021321/2024-87; EGESIEL
MAGALHÃES SIQUEIRA (CONDOMÍNIO DA SHCS SQS 309 BLOCO G), ***.451.191-**,
G-0401-261777-OEU, 04017-00019142/2024-80; ENCORE ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEL
PRÓPRIO LTDA, 25.295.988/0001-94, F-0401- 006663-OEU, 04017-00032110/2023-99;
GRUPO FARTURA DE HORTIFRUTI S/A (OBA HORTIFRUTI), 04.972.092/0072-16,
G-0569-227071-OEU, 04017- 00004789/2024-15; ASSOCIAÇÃO DE MORADORES
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VISÃO NOBRE, 54.406.706/0001-87, G-0410-026149-OEU,
04017-00019943/2024-45; ALESSANDRO VIEIRA DE CASTRO, ***.898.506-**,
F-0651-068367-OEU, 04017- 00023586/2023-39; PEDRO PEREIRA DE SOUSA,
***.025.753-**, G-0684-779619- OEU, 04017-00017845/2024-73; MAQMOTORS
TRATOTRES LTDA, 26.689.82/0001- 96, G-1801-176558-OEU, 04017-00014457/2024-31;
CONDOMÍNIO GARDEN VILLE, 46.679.140/0001-39, G-0569-785782-OEU,
04017-00016147/2024-51; ESPÓLIO DE MARIA ALVES DOS REIS, ***.931.491-**,
E-1064-028943-OEU, 04017- 00006387/2022-85; NEUMA MARIA LIMA FERNANDES,
***.188.223-**, G-0053- 767518-OEU, 04017-00008933/2024-84; ESPÓLIO DE MARIA

ALVES DOS REIS, ***.931.491-**, E-1064-030857-OEU, 04017-00006375/2022-51;
ADRIANA GOMES BIANGULO, ***.347.811-**, G-0491-282992-OEU,
04017-00020051/2024- 97; JOÃO RICARDO SANTOS TORRES DA MOTTA,
***.960.201-**, F-0168- 476292-OEU, 04017-00008729/2024-63; EGETMIX CONCRETOS
USINADOS LTDA, 23.600.971/0001-78, G-0312-342082-OEU, 04017-00010689/2024-10;
CONDOMÍNIO DA SQS 206 BLOCO H, 33.486.879/0001-82, F-0136-014773-OEU,
04017-00024985/2023-17; GILSON SOARES ROCHA, ***.793.121-**,
G-0106-321352-OEU, 04017-00020454/2024-36; WEST CARNES PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA, 35.813.408/0004-00, F-0473-099928-OEU, 04017-
00010428/2023-19. Com esteio nos artigos 192 e 197 do Decreto nº 43.506, de 03 de
março de 2022, o prazo para interpor Recurso Voluntário à Junta Administrativa de Recurso
- JAR é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de
Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL. JOSÉ RIBEIRO
LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 80, DE 11 DE JULHO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: FRANCISCO DE CARVALHO CAMILO, ***.492.201- **,
G-0553-977894-AEU, 04017-00022608/2024-24; TRAINING CLUB ACADEMIA LTDA - ME,
23.640.176/0001-03, F-0455-239605-AEU, 04017-00025960/2023-31; LIODRAMO RAMOS
SUDRE, 38.021.846/0001-80, G-0490-978751-AEU, 04017- 00012314/2024-94; CENTRO
OESTE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, 24.447.350/0014-83, G-0049-252299-AEU,
04017-00007521/2024-27; WESLEI DE SOUZA FERREIRA, 22.814.687/0001-31,
F-0374-029646-AEU, 04017-00014344/2023-54; RAFAEL EVERSON DA SILVA,
28.792.516/0001-35, G-0063-287965-AEU, 04017- 00022663/2024-14; TARGET MEDIA
LTDA, 48.620.352/0001-76, G-0218-966362-AEU, 04017-00020441/2024-67; VIDRACARIA
JERONIMO LTDA ME, 32.908.899.0001/31, G0497-747356-AEU,
04017-00023167/2024-88; AUTO POSTO JPC DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,
07.129.219/0001-34, G-0172-110405-AEU, 04017-00023769/2024-35; AUTO POSTO JPC
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, 07.129.219/0001-34, G-0172- 110172-AEU,
04017-00023767/2024-46; RODRIGO GOMES BARBOSA, 42.546.493./0001-00,
G-0368-844994-AEU, 04017-00021968/2024-17. Com esteio no art. 59, da Lei nº
9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário
à Junta Administrativa de Recurso - JAR é de 10 (dez) dias em um dos Postos de
Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do
Distrito Federal - DF LEGAL. JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA